ЛАЗУРНЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
КОЗУЛЬСКОГО  РАЙОНА
 КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
РЕШЕНИЕ

	18 ноября 2022 года
	п. Лазурный
	№ 30-149

Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края

В соответствии  с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», руководствуясь Уставом сельсовета,  Лазурненский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить прилагаемый Перечень муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края.
2. Решение Лазурненского сельского Совета депутатов от 20.02.2020 № 04-19 «Об утверждении Перечня муниципальных услуг, предоставляемых Администрацией Лазурненского сельсовета Козульского района Красноярского края» признать утратившим силу.
3. Настоящее решение  вступает в силу после его опубликования в периодическом печатном издании «Лазурненский вестник» и подлежит размещению на официальном сайте администрации сельсовета.

Председатель  сельского Совета депутатов                         В.И. Транчукова

Глава сельсовета                                                                     А.С. Дементьев

Приложение
к решению Лазурненского
сельского Совета депутатов
от 18.11.2022 № 30-149

Перечень муниципальных услуг,
предоставляемых администрацией Лазурненского сельсовета
Козульского района Красноярского края

	№ п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Наименование организации
	Основа оказания услуги

	1
	Принятие на учет граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	2
	Предоставление жилого помещения по договору социального найма
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	3
	Присвоение адреса объекту адресации, изменение и аннулирование такого адреса
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	4
	Выдача справок населению
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	5
	Обращения граждан
по личным вопросам
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	6
	Дача письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения нормативных правовых актов муниципального образования о местных налогах и сборах
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	7
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	администрация Лазурненского сельсовета
	безвозмездно

	8
	Совершение нотариальных действий на территории муниципального образования Лазурненский сельсовет
	администрация Лазурненского сельсовета
	платно в соответствии с Налоговым Кодексом Российской Федерации